Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
--------------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------------------

Số: 654/SYT-NV Đồng Nai, ngày 18 tháng 02 năm 2020
V/v bảo đảm an toàn truyền máu

trong dịch viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra (nCoV).

            Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

 Thực hiện Công văn số 162/KCB-QLCL&CĐT ngày 17/02/2020 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc bảo đảm an toàn truyền máu trong dịch viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (nCoV),

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị có sử dụng máu và chế phẩm lập kế hoạch sử dụng máu và

chế phẩm hợp lý trong các trường hợp cần truyền máu và chế phẩm, bảo đảm an

toàn người bệnh;

2. Các đơn vị tuân thủ các quy định phòng chống dịch, các tiêu chuẩn

chuyên môn kỹ thuật, đảm bảo chất lượng máu và chế phẩm, an toàn phục vụ

cấp cứu, điều trị cho người bệnh;

3. Phối hợp với Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh, Hội

Chữ thập đỏ tỉnh trong công tác vận động, khuyến khích các tập thể, cá nhân

tham gia hiến máu bảo đảm đủ nguồn người hiến máu.

Nhận được văn bản, đề nghị Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-02-18T15:53:09+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!